27. ^a Rucki kop. ^b adscriptus kop. ^c Mai kop. ^d w kop. następuje przekreślone octavo

27. ¹ Andrzej Borek wiceprep. kolegiaty łowickiej i prepozyt kościoła szpit. św. Leonarda ok. 1623 (Kopiariusz Śladeckiego, s. 403, 417).

^{1a} Mikołaj Dzierzgowski — zob. nr 24 przyp. 4.

² Ambroży Rudzki — zob. nr 26, przyp. 5.

³ Św. Piotr apostoł — zob. nr 26, przyp. 8.

⁴ Św. Paweł apostoł — zob. nr 26, przyp. 9.

⁵ Św. Marcin biskup — zob. nr 7, przyp. 5.

necnon Annae ⁶, Catharinae ⁷, Margarethae ⁸ in Ecclesia Collegiata Loviciensis sito, non ita pridem sumptu et impensa eiusdem domini doctoris dotato et auctoritate nostra ordinaria erecto et fundato ⁹, illud pro praepositura sacelli, quod dicatum est ad laudem et honorem Omnipotentis Dei et in memoriam divi Leonardi in Kierchow alias in suburbio Loviciensis ¹⁰ situm, cum omnibus eius altaris proventibus et obventionibus universis incorporare, unire et annectere, in eoque et aliis proventibus ac obventionibus eiusdem sacelli sancti Leonardi per eum ad praesens et in futurum eidem sacello adscriptis ^b, Praeposituram Pauperum circa hoc idem sacellum degentium, salvis oneribus et officiis divinis dicti altaris per praepositum pro tempore existentem iuxta primam illius ordinationem et erectionem ⁹ explendi, denuo erigere et fundare ac litteras nostrae erectionis ipsius praepositurae sibi desuper dare et concedere dignemur. Nos vero attendentes petitionem dicti domini Ambrosii doctoris fore iustam et rationi consonam, eoque diligenter expenso et intra nosmetipsos cum maturitate ponderato, quod incorporatio huiusmodi et unio cedit in decorem Ecclesiae Collegiatae praedictae Loviciensis, in illaque per hoc crescet pro cultu divino numerus personarum Domino Deo inservientium, praedictum altare modo praedicto una cum universis eius proventibus et obventionibus memoratae praepositurae perpetuo uniendum et incorporandum ac inviscerandum [s. 419] duximus. Prout salvis oneribus et officiis in priore erectione altaris praedicti descriptis ⁹ in Dei nomine unimus, incorporamus, invisceramus. Ita videlicet, quod memoratus praepositus sancti Leonardi in Ecclesia Collegiata praedicta Sanctae Mariae Lovicii habeat stallum in choro, in sinistra parte e regione praepositi ecclesiae sancti Ioannis in Łowicz ¹¹, cum superpellicio et almutio canonicali cum dominis canonicis, ac locum in processione immediate ante canonicos cum eodem praeposito ecclesiae sancti Ioannis aut canonicis creatis ¹²; ipseque praepositus sancti Leonardi pro tempore existens semper pro canonico nato Loviciensis reputetur et habeatur perpetuo et in aevum. Ius autem patronatus et praesentandi eiusdem praepositurae sancti Leonardi tempore illius vacationis occurrente, iuxta prioris erectionis dicti altaris tenorem ⁹, ipsi domino doctori Ambrosio quoad vivet, post mortem autem illius venerabilibus dominis praelatis et canonicis totique Capitulo praedictae Collegiatae Loviciensis perpetuo ascribimus et incorporamus; prout ibidem ad praesens memora-

⁶ Św. Anna matka Najśw. Maryi P. — zob. nr 26, przyp. 11.

⁷ Św. Katarzyna pm. — zob. nr 2, przyp. 4.

⁸ Św. Małgorzata pm. — zob. nr 26, przyp. 13.

⁹ Por. nr 26.

¹⁰ Por. nr 16, przyp. 4, nr 17.

¹¹ O prepozyturze św. Jana por. nr 2, przyp. 20, nr 5, przyp. 74, nr 17. W r. 1433 (nr 5) prepozyt św. Jana nie był jeszcze canonicus natus kolegiaty, ale został nim w ciągu XV stul.

¹² Mowa o innych kanonikach nadliczbowych kolegiaty w Łowiczu.

tus dominus doctor Ambrosius facto nobis venerabilem dominum Vincen-
tium Suski actu presbyterum¹³ ad eandem praeposituram sancti Leonardi
instituentum praesentavit. Quem nos statim et in continenti, recepto pri-
mitus ab eo solito corporali iuramento circa institutiones cum fidei suae
confessione praestari solito, eoque idoneo reperto, per manus nostrae capiti
eius impositionem instituimus ac investimus, curam animarum, admini-
strationem spiritualium et regimen temporalium eiusdem praepositurae
sibi committendo. Deinceps vero et in perpetuum vacatione quacumque
dictae praepositurae, per cessum vel decessum pro tempore existentis praepo-
siti occurrente, ex tunc memoratum Capitulum Ecclesiae Collegiatae Lo-
viciensis, alias patroni dictae praepositurae, praesentabit seu praesenta-
bunt semper unum de gremio dominorum [s. 420] vicariorum eiusdem Col-
legiatae Ecclesiae Sanctae Mariae seniore[m] et plus caeteris de Ecclesia
meritum, maioribusque circa ipsam ecclesiam laboribus confectum, per
cessum in vicariatus sui, alias sequens accipiat, idque perpetuis temporibus
et in aevum. Quae omnia et singula praemissa necnon praesentes litteras
et in eis contenta vobis universis, quorum interest aut interesse quomodo-
libet poterit, in futurum signanter vero dominis praelatis et canonicis toti-
que Capitulo Loviciensi ac illi et illis, ad quem vel ad quos receptio et in-
stallatio canonicorum de iure et consuetudine dictae ecclesiae spectat et
pertinet, intimamus, insinuamus ac ad eorum et cuiuslibet illorum notitiam
indubitata[m] deducimus eosque nihilominus et eorum quemlibet in solidum
requirimus. Ac vobis in virtute sanctae oboedientiae et sub excommunica-
tionis poena mandamus¹⁴, quatenus, postquam tenore praesentium fueritis
requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitus, praefatum venerabilem do-
minum Vincentium Suski praepositum sancti Leonardi in et ad realem,
actua[m] et corporalem dictae praepositurae possessionem recipiant et ad-
mittant, stallumque in choro et locum in processione modo praemisso assig-
nent, ponant et inducant, facientes eidem de omnibus et singulis censibus,
fructibus et universis obventionibus per eos, ad quos spectat et pertinet
plenarie et integre responderi et vos ipsi, quantum in vobis est, respon-
deatis. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium praemisso-
rum sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Datum in arce nostra
Loviciensi duodecima mensis Maii^c anno Domini millesimo quingentesi-
mo quinquagesimo^d septimo. Praesentibus reverendis, venerabilibus, gene-
rosis, nobiles et discretis viris: Stanisla[o] Dambrowski curiae nostrae can-